【組合員紹介制度支給条件】
・支給額：特別活動費 1,000 円（加入 1名につき）

・対象者：組合員

・支給条件：組合員の紹介で非組合員が組合加入した場合

※ただし、組合員が非組合員を組合事務所に引率した場合に限る。

・支給上限：一の年度内に 3 名まで ※支給上限金額 3,000 円

働きやすい職場づくりをめざしましょう!!
8 ⽉ 2 ⽇、医学部⽀部定期総会にご出席を!!
熊本大学教職員組合医学部支部は、下記の日程にて 2024 年度定期総会を開催します。

 総会案内、議案書、出欠表(委任状付)は、開催の一週間前までに組合員全員へお届けします。ご

一読の上、執行部から提案する活動方針や予算について活発な意見交換をお願いします。出欠表(委

任状付)は、総会前日の 17 時までに組合事務所へお届けください。

 なお、出席者には規定により行動費を支給いたします。

「組合員紹介制度」を利用して仲間を増やそう！！
 2024 年春闘では民間大手企業を中心に 30 年ぶりの高水準の賃上げ回答が相次ぎました。民間と

国家公務員の給与水準を均衡させることを目的に人事院が毎年出す人事院勧告（人勧）について

も、2023 年に続き、引き上げ勧告が予想されています。熊大も人勧を重要な参考としています。

しかし、使用者は 2024 年に引き上げ勧告が出たとしても、熊大が同じように給与を引き上げられ

るかどうかは分からないとしています。また、九州内の国立大学の中には 2023 年の給与引き上げ

を行なわなかった大学もあります。

 組合は、教職員の労働条件や労働環境の維持・改善を求めて熊大使用者と協議してきました。

特に、最重要課題である給与問題では、熊大使用者が提案する不利益変更に対し断固反対の姿勢

をとっています。一方で、交渉により手当や一時金支給、休暇制度の改善など多くの成果を獲得

しています。今後も継続して、熊大使用者と交渉を行なえる組合を維持するためには、組合員を

増やすことが重要です。「組合員紹介制度」を利用して組合員を増やしましょう！！

医学部⽀部 2024 年度定期総会

    日  時： 2024 年 8 月 2日（金）18 時〜

    場  所： 東病棟 12 階 多目的ホール

    議事次第：1. 総会資格確認

         2. 議長団選出

         3. 開会挨拶

         4. 議題

           第一号議案 2023 年度活動・決算・会計監査報告

           第二号議案 2024 年度運動方針

           第三号議案 2024 年度予算

         5. 閉会挨拶

組合ニュース
No.2 熊本大学教職員組合医学部支部

 2024.7.3 内線 5858 メール m-kumiai@kumamoto-u.ac.jp